
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.652 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

DESCRIÇÃO DO LOTE
(CONTENDO 132 ITENS) EMPRESA VALOR ESTIMADO VALOR COTADO

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO 
PREDITIVA, PREVENTIVA, CORRETIVA PRO-
GRAMADA E NÃO PROGRAMADA (EMERGEN-
CIAL), COM FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO 
DE QUAISQUER COMPONENTES E PEÇAS 

NOVOS, ORIGINAIS E ABASTECIMENTO COM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, NAS 

SUBESTAÇÕES ELÉTRICAS E GRUPOS MOTOR 
GERADORES INSTALADOS NAS UNIDADE 

DO BANPARÁ.

KARISTEN COMERCIO 
SERVICOS MECÂNICOS 

ELETRÔNICOS LTDA
R$ 4.231.711,07 R$ 3.298.967,52

A COMISSÃO
Belém,19 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1025558
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação 
da Licitação em epígrafe, oriunda da Lei nº 13.303/2016, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE RACKS E ACESSÓRIOS, conforme condições estabelecidas 
no edital:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. EMPRESA VALOR ESTIMA-
DO (TOTAL)

VALOR A SER 
CONTRATADO

(TOTAL)

1
 

Rack de piso 36 u
 

10

ANV COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA TELEINFORMATICA LTDA 
(CNPJ: 33.043.732/0001-18)

 

R$ 20.026,50 R$ 20.026,50

2
Rack de parede 

12 u
 

10 R$ 6.084,40 R$ 6.084,40

3
Rack de parede 

6 u
 

10 R$ 5.297,00 R$ 5.250,00

5
 

Patch Cord 2,5mt
 

1.700 APOLO COMERCIAL LTDA (CNPJ: 
02.567.637/0001-90) R$ 52.921,00 R$ 23.800,00

4
 

Patch Cord 1,5mt
 1700

VOLTELE CONECTA
LTDA (CNPJ: 28.806.187/0001-

34)
 

R$ 25.925,00 R$ 19.040,00

6

Guia de cabos 
horizontal fechado 
1u alta densidade

 

30 R$ 1.225,20 R$ 1.225,20

7

Frente falsa painel 
cego em aço 1u 
x 19 polegadas 

rack cor preto ral 
9011

 

500 R$ 4.505,00 R$ 4.115,00

9 Patch Panel
 113 R$ 168.896,58 R$ 14.784,92

10 Patch Panel
 37 R$ 55.302,42 R$ 5.020,53

11
Régua de tomada 

10 (8 portas)
 

50 R$ 4.772,50 R$ 4.064,00

12
Régua de tomada 

20 (24 portas)
 

50 R$ 6.426,00 R$ 4.567,50

TOTAL R$ 351.426,70 R$ 107.978,05

 O item 8 foi fracassado.
Alessandra Brito
Pregoeira

Protocolo: 1025061

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA n.º 269, de 19 de dezembro de 2023.
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.650 – CCG, de 05 de 
agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.302, de 06/08/2020, e
CONSIDERANDO o Processo n.º 2019/586913, referente a Processo Admi-
nistrativo Disciplinar Simplificado – PADS, instaurado por meio da Portaria 
n.º 231, de 21/11/2023, e publicada no D.O.E. no dia 22/11/2023, para 
apurar em tese, prática de infração prevista no artigo 178, inciso IV, c/c o 
Art. 190, II, da Lei Estadual n.º 5.810/94, em desfavor do servidor M.F.B.

CONSIDERANDO a necessidade mais tempo para a comissão proceder à 
conclusão do processo.
R E S O L V E:
Art. 1.º Prorrogar por 15 (quinze) dias, a contar de 22/12/2023, o prazo de 
conclusão dos trabalhos da Comissão Permanente de Processo Administra-
tivo Disciplinar – CPPAD/11.ºCRS/SESPA, designada pela Portaria n.º 413, 
de 15 de março de 2021, e publicada no D.O.E. n.º 34.521, de 17 de março 
de 2021, referente ao Processo n.º 2019/586913.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1025326
PORTARIA N° 1515 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2344300.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 18/12/2023, a servidora TATIANA MARIA SILVA DE 
ANDRADE, matrícula n° 5956763/2, cargo COMISSIONADO, na DIVISÃO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
18.12.2023.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA.

Protocolo: 1025152
PORTARIA Nº 1149 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE Nº 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2235917.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 03/07/2023, para exercer Função Gratificada, pa-
drão FG-4, o servidor lotado no GABINETE DO SECRETÁRIO, conforme 
relacionado abaixo.

MATRÍCULA NOME NOMENCLATURA DA FG
54190404/1 WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO

PORTARIA Nº 1168 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE Nº 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2250989.
R E S O L V E:
DESIGNAR, para exercer Função Gratificada, padrão FG-4, a servidora lo-
tada na DIVISÃO DE VIGILÂNCIA A SAÚDE, conforme relacionada abaixo.

MATRÍCULA NOME NOMENCLATURA DA FG
54194134/1 PAULA CAROLINA MALCHER VASCONCELOS CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 01.12.2023.
EDNEY MENDES PEREIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA.

Protocolo: 1025150
PORTARIA N° 1234 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020;
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2023/1397730.
R E S O L V E:
CEDER, ao INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO 
DO PARÁ, a servidora MAGALI VOGADO AGUIAR, matrícula n° 5182794/1, 
cargo DATILÓGRAFO, lotada no GABINETE DO SECRETÁRIO, com ônus 
para o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
19.12.2023.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 1025397
PORTARIA N° 1520 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30.605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2328095.
RESOLVE:
REMOVER, EX – OFFÍCIO, o servidor EDNEI CHARLES DA CRUZ AMADOR, 
cargo FARMACÊUTICO, matrícula n° 54188883/1, da DIVISÃO DE VIGI-
LÂNCIA A SAÚDE para o 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
19.12.2023.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SES-
PA.

Protocolo: 1025484


